Serv. Delenninag,ioni

Y o
Tras a: Se ingenziali

i -m ’: B
' ‘ ’_g"jd‘elsezgol' ““""W“gﬁ”
mﬁfm il
| CITTA DI RAGUSA
SETTORE X

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale
Indata 3] 12- 2012 | 0GGETTO: Intervento di sostegrio per i minori

N. ; FF,AS eAM.
b ko4 ¢

N. 172 Settore X
Data 21712 /2012

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 20120 [Ap CAP. 1899.56  Imp. 207/12 ¢ qzﬁ A giaimp. con D.D. n. 2549
del 30/12/2011 e D.D. 170/X del 20/12/2012

Funz. 10 Serv. 04 Interv@3

ILRA%%%EBE
Sl

/

L’anno duemiladodici, il giorno ventuno del mese di Dicembre, il Dott.
Alessandro Licitra, dirigente del Settore X, ha adottato la seguente
determinazione:



Vista la legge del 09.05.1986 n. 22 di riordino dei servizi e delle attivita socio-
assistenziali in Sicilia;

Vista la legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema
integrato di interventi e servizi sociali”;

Visto il Piano di Zona socio-sanitario del Distretto 44 — triennio 2010/2012- approvato
dalla Regione Siciliana con parere di congruita n. 25 del 28/04/2010, il quale prevede
l'attuazione di diversi interventt e servizi diretti alle famiglie, alle persone anziane, minori,
disabili e immigrati;

Considerato che, Il Piano di Zona prevede un’Area di Intervento rivolta
specificatamente ai Diritti dei Minori;

Vista la Relazione del Servizio Sociale Professionale, agli atti di ufficio, in cui viene
proposto un intervento che prevede linserimento presso una ludoteca di tre minori
appartenenti a nuclei familiari multiproblematici al fine di garantire loro uno spazio
pomeridiano guidato e organizzato dove poter essere accompagnati idoneamente
allesecuzione dei compiti ed alla sperimentazione di attivita - giochi guidati — laboratori
espressivi — attivita sportive;

Ritenuto che lintervento sopra descritto si configura come un valido strumento
alternativo all'inserimento dei tre minori presso una struttura comunitaria;

Visto il preventivo di spesa, agli atti di ufficio, della ludoteca “Il Giritondo” pari a €
400,00 mensili per il servizio di ludoteca, doposcuola, attivita sportive e trasporto da e per
casa rivolto ai tre  minori F.F., A.S. e AM;

Preso atto che alla spesa di € 400,00 mensili, per il mese di Dicembre 2012, si
provvedera con i fondi gia impegnati con determinazione dirigenziale n° 2549 del 30/12/2011
— Cap. 1899.56 - Funz. 10 Serv. 04 Interv. 05 Imp. 207/12;

Preso atto altresi che con Determinazione Dirigenziale n. 170 del 20/12/2012, in corso
di annotazione al Registro Generale, & stata impegnata la spesa necessaria di € 1.600,00 per
il periodo 1° Gennaio 2013 - 30 Aprile 2013,

Ritenuto pertanto di dover autorizzare linserimento dei minori F.F., A.S. e A.M.
presso la ludoteca “Il Giritondo” di Ragusa,

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le
attribuzioni dei dirigenti indicate nellart. 53 del vigente regolamento sull'organizzazione degli
Uffici dei servizi al quale si rinvia;

Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma ed efficienza
delle determinazioni dirigenziali;

DETERMINA

1) Autorizzare l'inserimento dei minore F.F., A.S. e AM. - meglio individuato agli atti
d’ufficio, ai sensi della L. 196/03 — Legge sulla privacy - presso la ludoteca “ll
Giritondo” di Ragusa,

2) Finanziare la retta mensile per l'inserimento dei minore F.F., A.S. e A M. ammonta
complessivamente a € 400,00 per il periodo Dicembre 2012- Aprile 2013;

3) Dare atto che per la spesa complessiva di € 2.000,00 si provvedera con i fondi gia
impegnati con determinazione dirigenziale n° 2549 del 30/12/2011 sul Cap. 1899.56 -



Funz. 10 Serv. 04 Interv. 03 Imp. 207/12 e con Determinazione Dirigenziale n. 170 del
20/12/2012, in corso di annotazione al Registro Generale, sul Cap. 1899.56 - Funz.
10 Serv. 04 Interv. 03 Imp. pLE 233

4) Dare atto che alla liquidazione si provvedera dietro presentazione di regolare fattura
della Ludoteca “Il Girotondo” di Ragusa.

IL FUNZIONARIO 1. DIRIGENTE DEL

\ SETTORE X
% ssa 174 hiuctelt Dost. Alessandro Licitra

——

-

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindaco e al Segretario Generale, ai seguenti
settori/uffici: Ufficio Ragioneria.

[L. FUNZIONARIO ) 1L D;IEtITQT%PIJ{TEEXDEL
ﬁ/\“jj‘(ﬁw Dot Alessandro Licitra
/\_/——--
!
i -
W Dirigent isto
Ragusa, i o

ILCOMMISSAR 0 8TRAORDINA RIO




SETTORE FINANZA E CONTABILITA

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell’art.151, 4° comma, del TUE.L.

Ragusa 51 A2 des2

IL RESPONSABIL?I RAGIONERIA

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di
averne trasmesso copia al Segretario Generale.

TN
IL MESQSQ@LE
I MESSO NOT ATTI
(Licitra Giovanni)

Il sottoscritto Messo comypale attesta il compimento indi periodo di
pubblicazione e ciog dal lbnﬁ FEB. 2013 al 1151 Fsgén dzﬁalg)

14 FEB. 2013

Ragusa 0 ¢ FFR. 2013

Ragusa

IL MESSO COMUNALE




